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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender al Glosario descrito en las BASES que rigen
al Presente Proceso.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 15:00 horas del dia 11 de julio de 2024, en |a Sala de Juntas de la
Coordinacion de Adquisiciones del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Calpulalpan #15, Colonia
Centro, C.P. 44100, se reunieron los servidores plblicos'y demas personas, cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la licitacion
identificada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante LALEY, y 65 de su Reglamento, asi
como lo establecido en el punto 5 de las BASES, que rigen la presente LICITACION.

Este acto fue presidido por la Mtra. Martha Veldzquez Ortega, Jefa A del Comité de Adquisiciones del O.P.D. Servicios
de Salud Jalisco, quien al inicio de esta junta comunico a los asistentes que de conformidad con el articulo 63 de LA
LEY, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la CONVOCATORIA de las personas que hayan presentado
el escrito en el que expresen su interés en participar en esta LICITACION, de forma presencial o electronica a traves
de correo electronico, y cuyas preguntas se hayan recibido en la fecha y hora establecida en la CONVOCATORIA.

El presidente del acto fue asistido por el representante del area requirente, el representante del area contratante y el
representante del OIC cuyos nombres se menciona al final de esta acta.

HECHOS:
Primero. La Unidad Centralizada de Compras, informa a los asistentes, las preguntas y el manifiesto de interés en

participar que fue enviado en tiempo y forma de parte del interesado, y procedio a dar contestacion por parte del
AREA REQUIRENTE a los cuestionamientos del siguiente PARTICIPANTE:

: NUMERO DE

No. NoMBRE, RAzZON O DENOMINACION SOCIAL PREGUNTAS
1 ELECTRONICA Y MEDICINA, S.A. 10
Total 10

Se informa a los asistentes que se recibié un correo electronico con pregunt\as de manera extemporanea por parte de la empresa
ULANA CONSORCIO S.A.P.l. DE C.V., en virtud de que este fue enviado fuera del tiempo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES para la recepcion de preguntas, no se dara respuesta a sus cuestionamientos.

A continuacion, se da respuesta a los cuestionamientos presentados por el PARTICIPANTE:

ELECTRONICA Y MEDICINA, S.A.

CONSEC
uTIVO

PARTIDA Y/O PUNTO DE
CONVOCATORIA

PREGUNTA

RESPUESTA

1

4.-OBLIGACIONES DE LOS
PARTICIPANTES.

Inciso B.

b. Presentar al momento
del Registro para el Acto de
Presentacién y Apertura de
Propuestas, el Manifiesto de
Personalidad anexo a estas
BASES, con firma autografa, asi
como la copia de la Identificacion
Oficial Vigente de la persona que
vaya a realizar la entrega del

En el caso de mi representada, contamos con
sucursal en el estado de Jalisco; sin embargo,
nuestra constancia de situacion fiscal tiene la
direccion del corporativo en Ciudad de México;
entendemos que este punto lo cubrimos con el
Alta ante hacienda del establecimiento en el
estado de Jalisco, un comprobante de domicilio
y la constancia de situacion fiscal de la
empresa.

¢ Es correcta nuestra apreciacion?

No es ocorrecta su apreciacion, los
LICITANTES deberan presentar al
momento de su registro para el Acto de
Presentacion y Apertura de Propuestas
CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL,
de la que se desprenda que el
PARTICIPANTE cuenta con domicilio
fiscal en el estado de Jalisco, con fecha
de expedicion no mayor a 30 dias
naturales de antigiiedad a la fecha del
acto de presentacion y apertura de
propaosiciones, a nombre del

7 ;
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ELECTRONICA Y MEDICINA, S.A.

CONSEC
uTIivo

PARTIDA Y/O PUNTO DE
. CONVOCATORIA

PREGUNTA

RESPUESTA

sobre cerrado y la CONSTANCIA
DE SITUACION FISCAL, de la
que se desprenda que el
PARTICIPANTE cuenta . con
domicilio fiscal en el estado de
Jalisco, con fecha de expedicion
no mayor a 30 dias naturales de
antigliedad a la fecha del acto de
presentacion y apertura de
proposiciones, a nombre del
PARTICIPANTE. El
incumplimiento de cualquiera de
los requisitos solicitados en este
apartado sera causal para no
recepcionar el sobre de Ia
propuesta.

PARTICIPANTE.

General

5. JUNTA DE
ACLARACIONES.

Los PARTICIPANTES que estén
interesados en participar en el
PROCEDIMIENTO podran
presentar sus solicitudes de
aclaracion en la COORDINACION
DE ADQUISICIONES, en el
DOMICILIO de manera fisica y
firmada por el representante legal
del PARTICIPANTE, de
conformidad al anexo de Solicitud

- de Aclaraciones y de manera

digital en formato Word o en su
caso podran ser enviadas en los
mismos  términos al correo
electrénico del COMPRADOR al
correo electrdnico
julio.jimenez@ssj.gob.mx a mas
tardar en la fecha y horario
establecido en el CALENDARIO
DE ACTIVIDADES de |las
presentes BASES, de conformidad
con los articulos 62 apartado 4, 63
y 70 de la LEY, 63, 64 y 65 de su
REGLAMENTO.

Entendemos que al ser optativa la presencia de
los participantes en este acto, nos sera
entregada una copia del acta en formato digital
ya sea Word o PDF.

¢Es Correcto?

=

No es correcta su apreciacion, a los
licitantes presentes en el acto de junta de
aclaraciones, podra entregar una copia
del acta de la junta de aclaraciones, al
finalizar el acto se fijara un ejemplar del
acta correspondiente en el pizarron de
notificaciones de la Coordinacion de
Adquisiciones ubicado en el domicilio del
area contratante, asimismo se publicara
en los portales
https:/fsifssj.jalisco.gob.mx/requisition/tre
e Y
https:/finfo.jalisco.gob.mx/convocataorias/
22911 copia de la misma, para efectos de
notificacion a los participantes.

General ]

T CARACTERISTICAS
DE LA PROPUESTA.

f. El PARTICIPANTE
deberd presentar de manera
obligatoria, en los términos del
formato establecido como Anexo 7
(Declaracion de aportacién cinco al
millar para el Fondo Impulso
Jalisco), su aceptacibn o no
aceptacién para la aportacion cinco
al millar del monto total adjudicado
antes de |.\VV.A. para el Fondo

Debemos entender que En el caso del anexo 7,
al no ser obligatoric y no ser motivo de
descalificacion de la propuesta, bastard con
colocar el anexo con la leyenda no aplica y
escrito manifestando que mi representada no
hara aportacion cinco al miflar para el fondo
Impulso Jalisco.

¢Es correcto?

No es correcta su apreciacion, la
presentacion del Anexo 7 es obligatoria,
ya sea que acepte o no realizar la
aportacion del cinco al millar para el
Fondo Impulso Jalisco.

La no presentacion del anexo 7 afecta la
solvencia de la propuesta.

a.6. DOCUMENTOS
REQUERIDOS PARTIDA 5
(RENGLONES 22, 23 Y 24)

k) Anexo 12.

En el caso de mi representada no pertenece a
la estratificacion de MIPYME, .;sera suficiente
con colocar el anexo 12 con la leyenda NO
APLJCA?

No se acepta su propuesta, El Anexo 12
(Estratificacién) constituye un requisito
de caracter obligatorio para todos los
PARTICIPANTES. En el supuesto de que
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ELECTRONICA Y MEDICINA, S.A.
CONSEC PARTIDA Y/O PUNTO DE
UTIVO CONVOCATORIA & PREGUNTA 3 RESPUESTA
(Estratificacion) y documentos que el PARTICIPANTE no se encuentre
acrediten lo establecido en su dentro de la estratificacion de MIPYME,
numeral 2. debera manifestar expresamente dicha
La falta de cualquiera de los circunstancia en el propio Anexo 12.
documentos anteriormente
descritos a excepcion de los
documentos que acrediten lo
establecido en el numeral 2 del
anexo 12, sera motivo de
desechamiento de |a propuesta del
participante.

5 26. DE LA OPINION | Solicitamos amablemente a la convocante nos | Se acepta su propuesta sin ser limitante
POSITIVA DE LAS | permita colocar la opnion de cumplimiento con | para el resto de los participantes.
OBLIGACIONES EN MATERIA DE | /a fecha de 5 dias anteriores a la presentacion
SEGURIDAD SOCIAL (IMSS). de la propuesta.

¢Se acepta?

6 En las bases de licitacion, hacen | Enlas bases de la licitacion en la partida 5hace | Para la_ segunda vuelta de la
referencia en los puntos a.B. | referencia a los renglones 22,23, 24, 25y 26. Y LICITACION la partida numerc 5 la
DOCUMENTOS REQUERIDOS | En el “anexo 1" Solo dice renglon 23 integra unicamente los bienes
PARTIDA 5 (RENGLONES 22, 23 | Solicitamos amablemente a la convocante nos relacionados en el renglén 23.

Y 24) aclare cual es el que debemos tomar por
a.7. DOCUMENTOS | correcto.
REQUERIDOS PARTIDA 5 -
(RENGLONES 25 Y 26) (No aplica PARTIDA 5. EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y MANIQUIS <
para segunda vuelta) z L
PARTIDA | RENGLON DESCRIPCION CANTIDAD Ve
5 23 ULTRASONIDO 27

7 Ficha Técnica Archivo Excel. Debemos entender que en este archivo se | En el documento denominado
formato_excel_de_fichas_de_parti | debe referenciar la parte del marcaje. “FORMATO EXCEL DE FICHAS DE
cipante_0 ¢Es correcto? PARTICIPANTE" los licitantes deberan

referenciar e indicar en que pagina/parte
del CATALOGO, MANUAL Y/O
FOLLETO, se encuentran las
caracteristicas de los bienes solicitadas
en el Anexo 1. Carta de requerimientos
técnicos. Considerando todos y cada
uno de los campos del anexo.p0

Este formato NO APLICA para la
partida 3 renglones 7, 8, 9y 10.

8 Anexo 1. Carta de Requerimientos | 7. Entendemos que van a requerir un | No es correcto, para el ultrasonido de
Tecnicos. transductor convexo de 1 - 7 MHz para los | bolsillo solicitado por el drea requirente,
Partida 5. Ultrasonido estudios de Abdomen. ;Es esto correcto? se debe ofertar la funcion compuesta de

dos cabezales (transductores) con dos
modos de escaneo (convexo y lineal)

9 Anexo 1. Carta de Requerimientos | 2. Entendemos que van a requerir un | No es correcto, para el ultrasonido de
Técnicos. transductor lineal de 2-14 MHz para los | bolsillo solicitado por el &rea requirente,
Partida 5. Ultrasonido estudios  vasculares, musculoesquelético, | se debe ofertar la funcién compuesta de

pediatria y partes blandas ;Es esto correcto? | dos cabezales (transductores) con dos
modos de escaneo (convexo y lineal)

10 Anexo 1. Carta de Requerimientos | 3. Entendemos que van a requerir un | No es correcto, para el ultrasonido de
Técnicos. transductor convexo de 2-11 MHz para Jos | bolsillo solicitado por el area requirente,
Partida 5. Ultrasonido estudios  Ginecologicos,  Obstélricos y | se debe ofertar la funcion compuesta de

urologicos. ¢Es esto correcto? dos pabezales (transductores) con dos
r?ibs de escaneo (convexo y lineal)
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Segundo. A este acto asistio el representante del PARTICIPANTE: HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V.

Tercero. Siendo las 15:19-horas se da por terminado el acto el mismo dia que dio inicio, firmando de conformidad los que en ella
intervinieron para los efectos legales y administrativos que haya lugar.

POR PARTE DE LOS PARTICIPANTES

NOMBRE DEL

P"L%“.’;FC'TIEADNET‘E REPRESENTANTE DEL ANTEFIRMA
LICITANTE
Hubeity Elecgocicos, Siide Oscar Santiago Olivares Davalos
POR PARTE DEL ORGANISMO
NOMBRE AREA FIRMA ANTEFIRMA
/’Z) —
. Jefa A del Comité de g . : B
. Magga Velazquez Adquisiciones del O.P.D. ﬁ R
s Servicios de Salud Jalisco y N

Representante del Organo
C. Beatriz Ramirez Jiménez Interno de Control en el O.P.D.
Servicios de Salud Jalisco

Representante de la Subdireccion
Lic. Armando Giovanni General Médica del O.P.D.

Ortega Cruz Servicios de Salud Jalisco
Area Requirente

Lic. Aljandro Antonio Servidor Publico Designado por

. : el Titular de la Unidad _—
Angelino L opez Centralizada de Com@

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE
DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES Y ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza
Alzaga numero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento
al que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados Gnica y exclusivamente para
conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacién para la formalizacién
de las adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salad Jalisco, en la siguiente liga:
http//ssj.jalisco.gob.mx
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